

11 października 2019



Coraz bliżej powstania pacanowskiego Parku Edukacyjnego

W Europejskim Centrum Bajki w Pacanowie wmurowano kamień węgielny pod budowę kolejnej atrakcji dla najmłodszych. W maju 2022 roku zostanie oddany do użytku Park Edukacyjny "Akademia Bajki". W uroczystości wziął udział marszałek województwa świętokrzyskiego Andrzej Bętkowski.

Już za 3 lata, na sąsiadującej z Europejskim Centrum Bajki działce o powierzchni ponad dwóch hektarów znajdą miejsce między innymi: amfiteatr, park linowy, grota solna, mini zoo, powstaną stanowiska multimedialne, a także cztery ogrody edukacyjne: komiksu, baśni i bajek, legend i opowieści. Założeniem pomysłu jest, by park był dostępny dla młodszych i starszych przez cały rok, by mogły z niego także korzystać osoby niepełnosprawne fizycznie i intelektualnie. Będzie tu też kawiarnia, hotel, parking, miejsce do biwakowania. Akademia Bajki ma uczyć, bawić, rozwijać.

W piątek 11 października odbyła się uroczystość złożenia aktu erekcyjnego i wmurowania kamienia węgielnego pod budowę Parku Edukacyjnego. Wziął w niej udział marszałek Andrzej Bętkowski. Spotkanie rozpoczęło wspólne odczytanie przez gości fragmentu "120 przygód Koziołka Matołka".

Marszałek Andrzej Bętkowski podkreślał, że warto dofinansowywać inwestycje, służące rozwojowi i wsparciu edukacji dzieci i młodzieży. – Jesteśmy na placu budowy, gdzie rozpoczyna się drugi etap rozbudowy Europejskiego Centrum Bajki w Pacanowie. Warto tworzyć takie miejsca, gdzie nasze dzieci będą mogły przebywać i rozwijać swoją wyobraźnię – powiedział marszałek.

Obecnie, każdego dnia z atrakcji, które oferuje dzieciom Europejskie Centrum Bajki, korzysta około 700 turystów. Chętnych na odwiedzenie Pacanowa jest jednak znacznie więcej. Dzięki nowej inwestycji liczba ta będzie mogła wzrosnąć nawet do 2 tysięcy. Powstaną również kolejne miejsca pracy.

Całkowity koszt przedsięwzięcia będzie wynosił 20 mln 609 tys. zł, ale większość tej kwoty, bo aż 16 mln 466 tys. zł, będzie pochodzić z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020. Projekt będzie realizowany do maja 2022 roku.

Galeria zdjęć



